ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний  по  утверждению Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Янтарное Прохладненского муниципального района КБР

11 июля 2022 г.                                                                          с.Янтарное

Председательствовал на публичных слушаниях – Малаховский А.П., глава сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района;
Секретарь публичных слушаний – Семендеева И.В.,  главный специалист местной администрации сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района.
Члены оргкомитета: (постановление местной администрации  с.п. Янтарное Прохладненского муниципального района от 09.06.2022г.№74)
- Дудка И.В. - главный бухгалтер местной администрации сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района;
 - Волошенко А.В.- бухгалтер 1категории  местной администрации сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района;
- Целихина А.Л. – ведущий специалист местной администрации сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района;

Приглашенные участники публичных слушаний:
-Кузькина Т.Ф.- депутат местного самоуправления с.п.Янтарное, председатель комиссии по вопросам сельского хозяйства, продовольствия, использования земли, охраны окружающей среды;
Публичные слушания проводятся на основании решения сессии Совета местного самоуправления с.п.Янтарное   от 08.06.2022года №16/2 «О назначении  и проведении публичных слушаний по утверждению Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Янтарное Прохладненского муниципального района КБР». Извещение о проведении публичных слушаний опубликовано на информационных стендах в здании местной администрации с.п. Янтарное Прохладненского муниципального района КБР, МКУК «КДЦ с.п.Янтарное», МКОУ «СОШ с.Янтарное», ГБУЗ «ЦРБ» г.о. Прохладный и Прохладненского муниципального района Амбулатория с.Янтарное, на официальном сайте с.п.Янтарное Прохладеннского муниципального района http://adm-yantarnoe.ru/, http://adm-yantarnoe.ru/index.php/obyavleniya/720-opoveshchenie-o-nachale-publichnykh-slushanij Рассмотрение проекта Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Янтарное Прохладненского муниципального района КБР
Повестка дня:
 1. Об  утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Янтарное Прохладненского муниципального района КБР.

Слушали: Малаховский А.П.- Глава с.п.Янтарное: Хотелось бы отметить, что Правила благоустройства территории муниципального образования – это свод базовых принципов проведения мероприятий, направленных на приведение в порядок соответствующих территорий. Правила благоустройства  - это документ, который устанавливает требования, обязательные к исполнению как физическими, так и юридическими лицами на всей территории сельского поселения. Они относятся к сфере благоустройства. Правила включают в том числе, требования к содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены. А также требования  к внешнему виду фасадов и ограждений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения, а также основные положения, регулирующие организацию благоустройства территории сельского поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм).
Выступили:
Кузькина Т.Ф.: Сегодня мы представляем вашему вниманию проект  «Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Янтарное Прохладненского муниципального района КБР». Этот документ был разработан администрацией сельского поселения Янтарное.
     Малаховский А.П.- Глава с.п.Янтарное:
 С момента публикации муниципальных правовых актов сельского поселения Янтарное о проведении публичных слушаний, на информационных стендах в здании местной администрации с.п. Янтарное Прохладненского муниципального района КБР, МКУК «КДЦ с.п.Янтарное», МКОУ «СОШ с.Янтарное», ГБУЗ «ЦРБ» г.о. Прохладный и Прохладненского муниципального района Амбулатория с.Янтарное и на официальном сайте с.п.Янтарное Прохладеннского муниципального района http:// adm-yantarnoe.ru/, ссылка http://adm-yantarnoe.ru/index.php/obyavleniya/720-opoveshchenie-o-nachale-publichnykh-slushanij замечаний и предложений по данному вопросу в Совет местного самоуправления не поступало, возражений от присутствующих на слушаниях нет, считаю публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта «Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Янтарное Прохладненского муниципального района КБР» состоявшимися.
На основании протокола публичных слушаний будет подготовлено заключение. Заключение о результатах публичных слушаний будет опубликовано на официальном сайте с.п.Янтарное Прохладеннского муниципального района http:// adm-yantarnoe.ru/. В дальнейшем проект «Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Янтарное Прохладненского муниципального района КБР» будет направлен на рассмотрение в Совет местного самоуправления сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района КБР.

Голосовали: за – единогласно, против – нет, воздержались – нет

 Решили:
1.Принять решение о согласии с утверждением Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Янтарное Прохладненского муниципального района КБР

 Настоящий протокол (за исключением приложения) подлежит размещению  на официальном сайте с.п.Янтарное Прохладеннского муниципального района в сети "Интернет" http:// adm-yantarnoe.ru/.

Председатель публичных слушаний                                      А.П.Малаховский

Секретарь публичных слушаний                                          И.В.Семендеева

                                          ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний
  по утверждению Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Янтарное Прохладненского муниципального района КБР.

11 июля 2022 г.                                                                          с.п. Янтарное

Инициатор публичных слушаний: Совет местного самоуправления с.п.Янтарное Прохладненского муниципального района КБР.
Публичные слушания назначены: Решением Совета местного самоуправлением с.п.Янтарное Прохладненского муниципального района КБР от 08.06.2022г.№ 16/2.
Вопрос публичных слушаний: Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Янтарное Прохладненского муниципального района КБР.
Сведения об опубликовании информации о публичных слушаниях: на официальном сайте с.п.Янтарное Прохладеннского муниципального района http:// adm-yantarnoe.ru/, ссылка http://adm-yantarnoe.ru/index.php/obyavleniya/720-opoveshchenie-o-nachale-publichnykh-slushanij.
Уполномоченное лицо по проведению публичных слушаний: Глава местной администрации с.п.Янтарное Прохладненского муниципального района
( Малаховский А.П.)

	Проекты правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и рекомендации экспертов и участников
	Предложения, рекомендации внесены (поддержаны)

	№ п/п
	Наименование проекта или формулировка вопроса
	№ п/п
	Текст предложения, рекомендации
	Ф.И.О. эксперта, участника, название организации

	1.
	Решением Совета местного самоуправлением с.п.Янтарное Прохладненского муниципального района КБР от 08.06.2022г.№16/2 «О назначении  и проведении публичных слушаний по утверждению Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Янтарное Прохладненского муниципального района КБР».
	1.
	Принять решение о согласии утверждения Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Янтарное Прохладненского муниципального района КБР

	Малаховский А.П.,  Глава местной администрации с.п.Янтарное Прохладненского муниципального района КБР.

Председатель публичных слушаний                                                 А.П.Малаховский
Заключение
об обнародовании муниципального правового акта

«12» июля 2022 г.                                                                                  с.Янтарное

       1. РЕШЕНИЕ Совета местного самоуправления сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района КБР от «12» июля 2022 года  №22/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Янтарное Прохладненского муниципального района КБР».
Период обнародования: с «12» июля 2022 г. по «13» августа 2022 г.

	Ф И О руководителя
	адрес, название организации.

	Подпись, печать.

	1
	А.П.Малаховский
	КБР, Прохладненский район, с.Янтарное, ул.Ленина д.21
Местная администрация сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района КБР

	2
	А.И.Капранова
	КБР, Прохладненский район, с.Янтарное, ул.Ленина д.7
МКУК «КДЦ с.п.Янтарное»

	3
	С.С.Русаков
	КБР, Прохладненский район, с.Янтарное, ул.Верхня д.1Б
МКОУ «СОШ с.Янтарное»

	4.
	А.С.Тхагапсоева
	КБР, Прохладненский район, с.Янтарное, ул.Школьная д.7
ГБУЗ «ЦРБ» г.о. Прохладный и Прохладненского муниципального района Амбулатория с.Янтарное.